

Handläggare
Matilda Klintemård
Telefon: 08-508 06 208

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse från (S) om social dumping

Skrivelse från Johan Heinonen m.fl. (S)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden tar del av svaret och lägger det till handlingarna.

Sammanfattning

Socialdemokraterna önskar svar från stadsdelsförvaltning i frågor som rör social dumping och rimligheten i att hänvisa personer till andra kommuner i Sverige och försörjning på annan ort.

Bromma stadsdelsförvaltning svarar att förvaltningen strävar efter att alla ska ha ett stadigvarande boende, och att den enskilde själv är delaktig i vart hen önskar söka bostäder. Förvaltningen utgår från den enskildes rätt till självbestämmande samt motiverar och stödjer brukaren i den processen.

Ärendet

I en skrivelse om ”social dumping” från Johan Heinonen m.fl. (S) ställer man frågor till stadsdelsförvaltningar där man önskar klarhet i arbetssätt utifrån den senaste tidens skrivelser i media.

I skrivelsen hänvisas till reportage i media där det beskrivs att rika kommuner, i företrädesvis Stockholms län, hänvisar kommuninvånare med ekonomiska problem till andra kommuner i Sverige. I ett specifikt fall kände sig en person tvungen att säga upp sig från sin anställning och flytta till en annan ort då man från kommunen fått erbjudande om en lägenhet med två månadshyror betalda. Hade familjen stannat i nuvarande kommun hade de blivit bostadslösa.

Socialdemokraterna ställer sig frågande till denna politik och undrar om den är förenlig med moderata värderingar och en moderat arbetslinje. Utifrån ovanstående önskas svar på nedanstående frågor:

- Hur ser stadens riktlinjer ut på detta område, hur förhåller vi oss till social dumping?
- Har stadsdelsförvaltningen i Bromma hanterat någon annan kommuninvånare på liknande sätt?
- Är det i linje med Stadens policy att erbjuda ekonomiskt stöd för att förmå människor som saknar bostad att flytta till andra delar av landet? Om ja, var och vem har fattat detta beslut?

Nämnden har beslutat att skrivelsen ska besvaras

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Socialtjänst och fritid.

Förvaltningens svar på skrivelsen

I stadens riktlinjer framkommer inget specifikt kring begreppet social dumpning. I Bromma strävar vi efter att bostadslösa ska få ett stadigvarande boende för att därigenom öka möjligheten att komma vidare till egen försörjning. Det är lättare att få men även behålla ett arbete om den enskilde har en bostad än bor runt på tillfälliga boenden. Förvaltningen stödjer brukarna att hitta egna boendelösningar både tillfälliga men även stadigvarande för att den enskildes självbestämmande om vart den önskar bo ska få råda. Förhållningsättet syftar även till att den enskilde ska utveckla sina egna resurser. Utifrån att den enskilde ses som den som känner sig själv och sin situation bäst är det viktigt att den enskilde är aktiv i sin egen planering. Det är också i linje med socialtjänstlagen att den enskilde ska kunna delta aktivt i samhällslivet.

Utifrån detta har Bromma sedan hösten 2019 börjat med ett nytt arbetssätt där brukare som bedöms ha förutsättningar, fått möjlighet att boka tillfälliga boenden själv för att därigenom kunna få välja självständigt var den enskilde bor för att öka möjligheterna till ett självständigt liv och till egen försörjning. Den enskilde söker sedan om hyran genom ekonomiskt bistånd, istället för som i flera andra stadsdelar, hänvisar den enskilde till ett specifikt varandrahem.

Bromma stadsdelsförvaltning har inte hänvisat en familj till annan kommun. Våra socialsekreterare erbjuder medborgaren främst hjälp genom att visa vart det går att söka bostäder både i och utanför Stockholm. Vi utgår från den enskildes självbestämmande och det är den enskilde som bestämmer vart hen ska söka bostäder.

När en brukare hittar ett nytt boende, följer stadsdelen gängse policy och beviljar boendekostnaden för flyttmånaden, om hyra för det nya boendet är skälig och den enskilde inte fördyrar sitt boende (om det inte finns individuella skäl för det, en individuell prövning görs alltid vid varje ansökan). Därefter hänvisas den enskilde att söka i den nya kommunen/stadsdelen, om den inte kan bära sina egna boendekostnader.

Bromma stadsdelsförvaltning
Avdelning Socialtjänst och fritid

Gustavslundsvägen 151G
Box 150 17
167 15 Bromma
Växel 08-508 06 000
Fax 08-508 06 011
bromma@stockholm.se
stockholm.se

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör

Magnus Borgsten
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse om ”social dumpning”

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2020-04-03
Magnus Borgsten, Avdelningschef	2020-04-03